[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ИЛЬИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 17.03.2020 года № 72
п. Ильинское -Хованское
О проведении аукциона в электронной форме
 по продаже объекта недвижимости
Руководствуясь Федеральным законом от 21.12.2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества»,  Положением об организации и проведении продажи государственного или муниципального имущества в электронной форме, утвержденным Постановлением Правительства РФ от 27.08.2012 года № 860, Прогнозным планом приватизации муниципального имущества, находящегося в собственности Ильинского муниципального района Ивановской области, на 2019-2020 годы, утвержденным решением Совета Ильинского муниципального района от 04.03.2019 года № 238, администрация Ильинского муниципального района Ивановской области                               п о с т а н о в л я е т:

1. Провести аукцион в электронной форме с открытой формой подачи предложений о цене, по продаже объекта недвижимости:

 нежилого здания, газовой котельной, общей площадью 10,1 кв. м., кадастровый номер 37:06:021107:345, расположенного по адресу: Ивановская область Ильинский район, с. Кулачево, ул. Школьная, д. 21-А.

2. Определить следующие условия проведения аукциона:

2.1. Начальная  цена продажи объекта:

219 000 (двести девятнадцать тысяч) рублей 00 копеек, с учетом НДС.

Цена определена на основании отчета Общества с ограниченной ответственностью «ИвОценка» № 25/02/20-001 от 25.02.2020 года "Об оценке рыночной стоимости нежилого здания».

2.2. Определить величину повышения начальной цены (шаг аукциона) в размере 5 процентов от начальной цены продажи:

- 10 950 (десять тысяч девятьсот пятьдесят) рублей 00 копеек.

2.3.  Определить величину задатка на участие в открытом аукционе в размере 20 процентов от начальной цены продажи, а именно:

- 43 800 (сорок три тысячи восемьсот) рублей 00 копеек.

3. Определить в качестве организатора торгов - АО «Единая электронная торговая площадка» (https://www.roseltorg.ru/).

4. Комитету по управлению земельными ресурсами, муниципальным имуществом и архитектуре администрации Ильинского муниципального района Ивановскй области:

4.1 Подготовить и разместить информационное сообщение о проведении аукциона на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о проведении торгов www

 HYPERLINK "http://www.torgi.gov.ru/"
.

 HYPERLINK "http://www.torgi.gov.ru/"
torgi

 HYPERLINK "http://www.torgi.gov.ru/"
.

 HYPERLINK "http://www.torgi.gov.ru/"
gov

 HYPERLINK "http://www.torgi.gov.ru/"
.

 HYPERLINK "http://www.torgi.gov.ru/"
ru, на сайте Ильинского муниципального района Ивановской области , а так же на электронной площадке АО «Единая электронная торговая площадка» (https://www.roseltorg.ru/).

4.2 Заключить договор купли-продажи вышеуказанного муниципального имущества по итогам аукциона.

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
	Глава Ильинского
муниципального района

	С.И. Васютинский